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P. 22.11.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

Portorož: 18.00

34.NAVADNA Jevševar Uršula in MilanN.21.11. Lucija:  8.30     

T. 23.11.

S. 24.11.

Č. 25.11.

P. 26.11.

S. 27.11.

N. 28.11.

Cecilija Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Lucija: 8.30

Portorož:  11.00

za duše v vicah (Š)
po namenu Bavcon
Ribolica in Kren
Segulin Zora

za zdravje (S)
Šturman Andrej in Antonija

po namenu (N)

za zdravje (FT)

za župniji

Katarina

1.ADVENTNA

Vugrinec Katarina,Leonard

za župniji
za ozdravitev druž.debla

Velišček  Milena,  Viktorija,   Anton

Vesnaver Katarina in Peter
Portorož: 18.00

Jevševar Pepca,Tone, Tonček, Darček, Brank

Narobe Miha

Klemen Rimski

po namenu (Š)

Portorož: 18.00

Lucija: 10.00

          NEDELJA       

Portorož: 18.00

           NEDELJA

Lucija: 19.00

Grbac

Andrej Dung-Lac             

Leonard

Portorož: 18.00

D r u g o d :  

Lucija:      8.00

    Aleksandrijska

Modest

Demšar Nikolaj, Seljak

D r u g o d :  

D r u g o d :  

D r u g o d :  

Portomavriški

Gosposvetski

Posmehovali so se mu tudi vojaki;
pristopali so in mu ponujali kisa. 

Govorili so: 
»Če si judovski kralj, reši samega sebe.« 

Nad njim je bil tudi napis: 
»Ta je judovski kralj.«

(Lk 23,36-38)

SLIŠALA SEM UTRIPE 
TVOJEGA SRCA

Našla sem te na različnih 
krajih, Gospod. Slišala 
sem utripe tvojega srca 
v globolki tišini polja, v 

mračnem tabernaklju neke 
prazne katedrale, 

v edinosti srca in razuma, 
v skupnosti ljudi, ki te 
ljubijo. Našla sem te v 

veselju, kjer te iščem in te 
pogosto najdem. Vedno te 

najdem v trpljenju. Trpljenje 
je kakor glas zvona, ki kliče 
božjo zaročenko k molitvi. 

Gospod, našla sem te v 
strašni veličini trpljenja 
drugih. Videla sem te v  

čudovitem sprejemanju in 
nedoumljivem veselju ljudi, 
katerih življenje je izmučila 

bolečina. Toda nisem te 
uspela najti v svojih 

drobnih težavah in v svojih 
plehkih neprijetnostih. 
V svoji utrujenosti sem 
nekoliko popustila, da 

gre mimo drama tvojega 
odrešenjskega trpljenja, 
toda živa radost tvojega 
vstajenja je ugasnilo moje 

pomilovanje. Gospod 
verujem, vendar pomagaj 

moji neveri. Amen.
(bl.mati Terezija)

ADVENTNI VENEC
K nam je prodrl adventni venec s severa Evrope, kjer 
so ga začeli kristjani uvajati v prvi polovici tega sto-
letja. Spleten je iz mnogih vej in vejic, ki jih je treba 
trdno povezati. V tem lahko gledamo množico ver-
nikov, ki jih povezuje pričakovanje Odrešenikovega 
prihoda.
Čeprav na začetku zime, je adventni venec sestavljen 
iz zelenja, kar pomeni, da kristjanova vera pozimi ne 
zamre, ampak ostane živa. Celo nove poživitve je 

deležna ob prazniku Jezusovega rojstva. Nenehno navzočnost Božje Ljubezni 
nam nakazuje adventni venec s tem, da je neprekinjen. Nikakor mu ne prideš do 
konca. Bog, ki ga v adventu čakamo in za Božič dočakamo, nima ne začetka ne 
konca, je večni in neskončni Bog. Vijoličasti trak, ki je ovit okrog adventnega 
venca, nas spominja na spokornost in resnost. Štiri sveče, pritrjene na ad-
ventni venec, imajo več sporočil. Najprej nam lahko pomenijo štiri letne čase. 
V adventu se končujejo,  obenem  pa  znova začenjajo. Štiri sveče pa lahko 
simbolizirajo tudi štiri mejnike v človeški zgodovini: stvarjenje, učlovečenje, 
odrešenje in dovršenje. Najbližji pomen štirih sveč adventnega venca pa je, da 
nam označujejo štiri adventne nedelje. Prižigamo jih postopoma, vsako nedeljo 
po eno več. S to rastjo luči nakazujemo, da nam je Jezus vsak teden bliže. 
Pričakovanje raste do vrhunca, ko se razcveti v svetlobi božične noči.



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kakšen napis je bil nad Jezusovo glavo?

OBVESTILA
• SODELAVCI KARITAS romajo v sredo 24. novembra na Slomškovo 
Ponikvo in na koncert Klic dobrote v Celje. Odhod avtobusa je ob 6.00 
zjutraj. Prijave sprejema ga. Anita Valič. 
• POLJSKI PRIDELKI IN SADJE V letu solidarnosti in dobrodelnosti, 
ste lepo povabljeni, da delite z bližnjimi. Pridelke in sadje bomo zbi-
rali v Tenu karitas od 21. do 28. novembra v Portorožu.
• SV. CECILIJA 22. 11. - praznik cerkvenih pevcev. Ob njenem godu 
voščim vsem pevcem in želim, da bi vaš talent služil slavljenju Boga. 
Hvala vsem, ki sodelujete v zboru ali pojete pri ljudskem petju.
• BRATISLAVA BOYS CHOIR ima v četrtek 25. novembra ob 20.00 v 
cerkvi Rožnovenske Matere Božje v Portorožu koncert. Prostovoljni 
prispevki so namenjeni za obnovo hiše karitas v Bertokih. Vabljeni!
• PRAZNOVANJE PORAJAJOČEGA SE ČLOVEŠKEGA ŽIVLJENJA  - 
molitvena ura v povezanosti s papežem Benediktom XVI. je v soboto 
27. po večerni sv. maši v Portorožu ob 18.30. Vabljeni!
• DELAVNICA ADVETNIH VENČKOV za otroke in njihove starše je v 
soboto 27. 11. od 13.00 do 18.00. Vabljeni!
• BLAGOSLOV ADVENTNIH VENČKOV je v nedeljo 28. 11. pri vseh sv. 
mašah. Ob tej priliki boste lahko tudi kupili venčke in s tem namenili 
svoj dar za družine v stiski.
• NEDELJA KARITAS je na 1. adventno, 28. 11. Nabirka pri sv. mašah 
je za karitas.
• BODI Z MENOJ - Teden molitve za vse, ki jih prizadene zapor je od 
21. do 27. novembra 2010.
• DAR ZA SV. MAŠO ZA DUHOVNE POKLICE g. škof ponovno spod-
buja vas vernike, da darujete mašni namen za nove duhovne poklice.  
Sv. maša za duhovne poklice naj bi bil vsak prvi četrtek v mesecu ali 
na prvo soboto. Udeležujmo se teh sv. maš z gorečo prošnjo.
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je vsak četrtek uro pred sv. mašo v Lu-
ciji (od 18.00 do 19.00); v Portorožu vsako soboto po večerni sv. maši 
(18.30 do 19.30). Vabljeni k živemu Jezusu.
• MESTNI MISIJON V KOPRU - “Kristus, sonče življenja”. je od 3. do 12. 
decembra 2010. Več o programu lahko dobite na zgibankah.

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Lk 23,35-43)
TO JE JUDOVSKI KRALJ
Na kaj pomislimo, ko slišimo besedo kralj? Na kralja Matjaža, ki v gori spi? Na vsakovrstne 
srednjeveške kraljevske figure? Ali na svetopisemskega kralja Davida, božjega izvoljenca, 
a hkrati morilca in prešuštnika? Na kralja Salomona s 700 ženami in 300 priležnicami? Ali 
na krvoločneža kralja Heroda? Beseda kralj nam na splošno, posebej še, če smo otroci 
socializma, verjetno zbuja mešane občutke. Poskušajmo jih torej zbistriti v razmišljanju ob 
treh vprašanjih:
1. Zakaj Cerkev še vedno praznuje Kristusa Kralja?
Praznik Kristusa Kralja slavimo v našem bogoslužju na koncu liturgičnega leta. V poti od 
adventnega pričakovanja Odrešenika, preko božičnega in velikonočnega slavja do vnebo-
hoda Cerkev gleda romarsko stezo svojega popotovanja, svojo podobo preobražanja 
v polnost Kristusa. Kristus Kralj, ali OMEGA stvarstva, predstavlja konec zgodovine. 
Konec, ko bo “kraljevanje izročil Bogu in Očetu, potem ko bo izničil vsako poglavarstvo 
in sleherno oblast in moč” (1 Kor 15,24). Takrat se bo uresničila po prerokih napovedana 
mesijanska, neuničljiva oblast božjega kraljestva (Dan 7,14). Praznik Kristusa Kralja ob 
koncu bogoslužnega leta izzveni torej kot mogočen zaključni akord čudovite simfonije; kot 
počastitev njega, ki je točka OMEGA hrepenenja človeških src.
2. Kaj nam o Kristusu Kralju govori razodeta beseda?
Sveto pismo najprej vzbuja v nas pomisleke. Jezusa ne prikazuje kot nekoga, ki bi si 
želel postati kralj. Po pomnožitvi kruha se je ljudem umaknil. “Ker je tedaj Jezus spoznal, 
da hočejo priti in ga po sili vzeti, da bi ga postavili za kralja, se je spet sam umaknil na 
goro” (Jn 6,15). Drugič pa, v odločilnem trenutku življenja, je Jezus pred Pilatom izrekel 
svoj nedvoumni: “Kralj sem” (Jn 18,37). Ze v samem začetku je Jezus naznanil: “Čas se 
je dopolnil in božje kraljestvo se je približalo” (Mr 1,15); učencem, dvanajsterim je naročil 
naj oznanjajo: “Približalo se je nebeško kraljestvo” (Mt 10,7). V mnogih prilikah, kot o 
gorčičnem zrnu, o kvasu, o njivi ..., je Jezus razkrival naravo božjega kraljestva (Mt 13,31; 
33; 44; 45; 47). Apostolska dela pripovedujejo, da je prva Cerkev oznanjala božje kraljest-
vo (Apd 28,30). V središču božje besede je oznanjevanje božjega kraljestva, toda gotovo 
ne v političnem smislu (Jn 18,36)!
Kljub temu gre za globoko resnično, dejansko oblast in moč nad človekom in nad nje-
govim bivanjem. Kakor je resnično kraljestvo teme, greha in zla, kraljestvo satana, ki ga 
sam Jezus imenuje “vladar tega sveta” (Jn 14,30). Jezusovo kraljestvo je duhovno; nje-
govi privrženci se ne bodo borili proti rimskemu imperiju, marveč proti zlu. Jezus je orjak 
duhovne moči, pa čeprav stoji pred svetnim kraljem: izmučen, izdan, zvezan, zasmeho-
van. Njegov edini prestol je križ - popolna izročitev Očetu in ljudem; njegova edina krona je 
trnjeva krona. Njegova postava ni nasilje, ampak postava ljubezni, za vse, ki jo svobodno 
sprejmejo.
3. Česa nas Kristus Kralj uči za življenje?
Na praznik Kristusa Kralja dajemo Gospodu hvaležno čast za milost in mir, ki smo ga po 
njem deležni. On je po besedah Razodetja “prvorojeni izmed umrlih in vladar nad kralji 
zemlje. Njemu, ki nas ljubi in nas je opral naših grehov s svojo krvjo ter nas napravil 
kraljestvo, duhovnike Bogu, svojemu Očetu: njemu slava in moč na vekov veke. Amen” 
(Raz 1,5). On nas je iz “teme poklical v svojo luč” (1 Pt 2,9). V
bistvu je On vladar naših src. Njemu smo vdani. Ob Njem in po Njem spoznavamo svoje 
dostojanstvo.
Iz tega notranjega bistva pa sledi, da mu v življenju ne darujemo le “duhovnih žrtev” 
hvale in zahvale v narejenem svetišču, marveč da se zavzamemo za njegov program, za 
uresničenje kraljestva, ki ga v današnjem bogoslužju imenujemo kot “kraljestvo resnice in 
življenja, kraljestvo svetosti in milosti, kraljestvo pravičnosti, ljubezni in miru”.

Nauk o božjem kraljestvu z naštetimi sedmimi lastnostmi zastavlja vprašanje nam vsem, 
koliko je v nas zvestobe Bogu zaveze (1 Mz 27,29); koliko se v nas uresničuje podoba 
Kralja samega (Gal 2,20); koliko smo prerojeni v novo stvar po duhu in srcu (2 Kor 5,17) ... 
Je naša Ijubezen tako odprta, kolikor so bile razprte roke našega Kralja na križu?
V iskrenem razmisleku ob teh vprašanjih bo verjetno izginila iz naše duše sleherna 
skušnjava triumfalizma in napačne bojevitosti. Morda se bomo poistili s prošnjo “dobrega 
razbojnika”, tovariša križanega Gospoda, tega edinega svetnika, ki ga je kanoniziral Kris-
tus sam, ko je razbojnik molil: o Jezus, spomni se me, ko prideš v svoje kraljestvo” (Lk 
23,42).Dokler živimo tu na zemlji, pa nas obvaruj zgolj leporečja, ko molimo: “Pridi k nam 
tvoje kraljestvo!”                                                                        (Lojze Bratina)


